
近年の ATM 手数料変更で使いにくくなりました。

 ATM

セブン銀行、ゆうちょ銀行、イオン銀行、イーネット、ローソン ATM、みずほ銀行の ATM が使
えます。手数料は時間帯は関係なし。ほぼ 24 時間使えますが、細かな時間は各銀行リンクを参
照。

紙幣のみ取扱です。ゆうちょ銀行やみずほ銀行 ATM の硬貨投入口は開きません。

■ ATM 無料回数、手数料

回数は出金、3 万円未満入金、ATM の区別なく通算です。25 日に残高またはハッピープログラム
レベル数で判定。どちらか有利な方が翌月に適用されます。ハッピープログラムは楽天会員リ
ンク登録が必要です。未登録の場合は残高のみで判定されます。

・A= セブン銀行、イオン銀行
・B= ゆうちょ銀行、イーネット、ローソン ATM、みずほ銀行

ステージ 残高 レベル 無料回数 超過後 A 超過後 B
3 万円以上入
金･残高照会

ビギナー 0 ～ 0 ～ 0 回 216 円 270 円 無制限無料

スタンダード 10 万～ 30 ～ 1 回 216 円 270 円 無制限無料

プレミアム 50 万～ 75 ～ 2 回 216 円 270 円 無制限無料

VIP 100 万～ 150 ～ 5 回 216 円 270 円 無制限無料

スーパー VIP 300 万～ 300 ～ 7 回 216 円 270 円 無制限無料

・デビットカードは所持でレベル獲得。ゴールドは毎月 10 レベルで、判定は過去 3ヶ月で行
うので所持から 3ヶ月以上であれば 30 レベル以上のスタンダードに自然に到達します。
ノーマルは毎月 3 レベル。

 入金
3 万円以上入金すれば ATM 手数料はかかりません。

3 万円未満の入金をする時、手間や時間を惜しまなければ、無料で入金できる方法もあります。

■ ゆうちょ銀行本人名義口座からの入金

・ 手数料無料です。ゆうちょ口座に入金後、楽天銀行ログイン後画面で手続きします。
・ 事前に登録を行う必要があります。
・ タイムラグがあります。もし下表通りでなくても公式入金時間までは待つようにしてくだ

さい。

ログイン後画面で手続きした時
間

入金する時間 備考

平日 0 時～ 8 時 当日 16 時以降順次

平日 8 時～ 14 時 当日 21 時以降順次
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平日 14 時～ 24 時･土曜･日曜･
祝日

翌平日 16 時以降順次
年末年始等の平日休業日 0 時～
14 時を含む

■ 振込手数料無料の銀行口座から振込入金

・ 新生銀行 - 口座開設月の翌々月までは月 5 回無料。その後は取引状況で月 1 回･ 5 回･ 10
回無料。

・ 紀陽銀行インターネット支店 - 事前に登録した本人名義宛が月 2 回無料
・ 大和ネクスト銀行 - 本人名義は無制限無料。他人名義は月 3 回無料

・ ただし、キャッシュカードが発行されないので大和ネクスト銀行への入金自体に手間
がかかる。

・ 他にも、資産残高等の条件付で振込手数料が無料になる銀行があります。

振込元銀行で手続した時間 入金する時間 備考

平日 0 時～ 8 時 45 分頃 当日 9 時までにほぼ完了

平日 8 時 45 分頃～ 15 時 ほぼ即時
～ 14 時、～ 14 時 30 分の銀行
もあり

平日 15 時～ 24 時･土曜･日曜･
祝日

翌平日 9 時までにほぼ完了
年末年始等の平日休業日 0 時～
15 時を含む

・振込手数料無料回数がある銀行でも、一部で楽天銀行宛は無料対象外あるいは回数制限が
ある銀行があります。

■ 無料で入金できる提携証券口座を開設

・ ATM 手数料無料銀行から証券口座へ入金し、さらに証券口座から楽天銀行口座に出金す
れば、無料で入金できます。

・ タイムラグあり。楽天銀行・証券会社双方で提携している ( 無料で入金・出金ができる )
証券口座が必要です。

 出金

VISA デビットを使えば出金せずに済みます。

出金する必要がある時、手間や時間を惜しまなければ、無料または ATM 出金より安い手数料で出
金できる方法もあります。

■ 給与振込口座に指定

・ 他行宛振込が月 3 回無料になります。ATM 手数料無料銀行に振り込めば、無料で出金で
きます。

・ 振込が給与電文であることが条件です ( 明細に給与と載る )。電文がどうかは会社の担当
者に確認してください。

■ 無料で出金できる楽天銀行提携証券口座を開設

・ 楽天銀行口座から証券口座へ入金し、さらに証券口座から ATM 無料銀行に出金すれば、
無料で出金できます。
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・ タイムラグあり。楽天銀行・証券会社双方で提携している ( 無料で入金・出金ができる )
証券口座が必要です。

■ ゆうちょ銀行本人名義口座へ振込

・ 手数料 100 円かかります。
・ タイムラグがあります。
・ 事前に登録を行う必要があります。

■ 他行振込

・ 手数料は、通常振込は 3 万円未満 160 円、3 万円以上 250 円、メルマネ ( 上限 30 万円 ) は
160 円かかります。

・ メルマネは、現在楽天銀行に登録中のアドレス宛、過去楽天銀行 ( イーバンク ) に登録し
たアドレス宛はできません。

 ATM 手数料変更の変遷

■ 2007 年 7 月 ( デビット開始 ) ～ 2007 年 11 月

利用 ATM 入金・残高照会 出金

セブン銀行 無制限無料 無制限無料

ゆうちょ銀行 無制限無料
5 回まで無料、以降 1 回 200 円 /

月

■ 2007 年 12 月～ 2008 年 2 月

・ カード種類別にひと月あたりの無料回数を設定。
・ 回数は ATM・入金・出金の区別なし。
・ 告知期間わずか 1ヶ月。

所持カード 無料回数 超過後 残高照会 備考

ゴールド 5 回 210 円 無制限無料

クラシック 2 回 210 円 無制限無料
OMC かジョーヌも
持ってる人は 3 回

■ 2008 年 3 月～ 2009 年 7 月

・ 基本はそのままで、3 万円以上の入金は無制限無料に変更。利用回数にはカウントされな
い。

・ 2008 年 3 月 24 日にクラシックプレミアム開始。
・ 2009 年 1 月 19 日にネクストマネーカード開始

所持カード 無料回数 超過後
3 万円以上入金･残

高照会
備考

ゴールド 5 回 210 円 無制限無料

クラシックプレミ
アム

3 回 210 円 無制限無料

クラシック･ネクス
ト

2 回 210 円 無制限無料
OMC かジョーヌも
持ってる人は 3 回
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■ 2009 年 8 月～ 2010 年 2 月

・ 前月 25 日終了時点での資産残高でひと月あたりの無料回数を設定。
・7 月 20 日時点でゴールド ( 年払 )・クラシックプレミアム会費有効期間が 8 月以降も

残っている場合は、7 月までのカード別・8 月からの残高別のうち有利な方を適用。
・ 回数は ATM・3 万円未満入金・出金の区別なし。
・ ゆうちょ銀行手数料値上げ。
・2009 年 10 月 30 日にひかり支店（ネクストマネーカード）受付停止。
・2009 年 12 月 7 日にイオン銀行と ATM 提携開始。

前月 25 日終了時点
の残高

無料回数 超過後ｾﾌﾞﾝ･ｲｵﾝ 超過後ゆうちょ
3 万円以上入金･残

高照会

0 円～ 10 万円未満 0 回 210 円 262 円 無制限無料

10 万円～ 50 万円
未満

1 回 210 円 262 円 無制限無料

50 万円～ 100 万円
未満

2 回 210 円 262 円 無制限無料

100 万円～ 300 万
円未満

5 回 210 円 262 円 無制限無料

300 万円～ 7 回 210 円 262 円 無制限無料

■ 2010 年 3 月～ 2014 年 3 月

・楽天銀行ハッピープログラムのレベル獲得数に応じた判定を追加。
・2010 年 3 月 31 日をもってネクストマネーカード終了
・2010 年 4 月 4 日をもって会費無料のイーバンクマネーカード（クラシック）終了。
・2010 年 5 月 4 日の商号変更により、イーバンクマネーカード（ゴールド）→楽天銀行デ

ビットカード（ゴールド）、イーバンクマネーカード（クラシックプレミアム）→楽天銀
行デビットカードに名称変更

・2010 年 8 月 23 日よりローソン ATM、イーネットと ATM 提携開始。
・2014 年 2 月 10 日よりみずほ銀行と ATM 提携開始。

ステージ 残高 レベル 無料回数 超過後 A 超過後 B
3 万円以上入
金･残高照会

ビギナー 0 ～ 0 ～ 0 回 210 円 262 円 無制限無料

スタンダード 10 万～ 30 ～ 1 回 210 円 262 円 無制限無料

プレミアム 50 万～ 75 ～ 2 回 210 円 262 円 無制限無料

VIP 100 万～ 150 ～ 5 回 210 円 262 円 無制限無料

スーパー VIP 300 万～ 300 ～ 7 回 210 円 262 円 無制限無料

・A= セブン銀行、イオン銀行
・B= ゆうちょ銀行、イーネット、ローソン ATM、みずほ銀行

■ 2014 年 4 月～（現行）

・2014 年 4 月 1 日より消費税率引き上げに伴う手数料改定。
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	 入金
	 ゆうちょ銀行本人名義口座からの入金
	 振込手数料無料の銀行口座から振込入金
	 無料で入金できる提携証券口座を開設

	 出金
	 給与振込口座に指定
	 無料で出金できる楽天銀行提携証券口座を開設
	 ゆうちょ銀行本人名義口座へ振込
	 他行振込
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